_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

PCLEG nº 983.07.2023

Santo André, 21 de julho de 2023.

Indicações do Vereador Toninho Caiçara

Senhor Presidente,

Em atenção aos ofícios abaixo, cumpre-nos relatar a Vossa Excelência o que segue:

Ofício nº 1723/2021-G.P. – Proc. 6401/2021, protocolado sob o nº 15409/2021, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Balzac – Vila Suíça;

Ofício nº 1004/2022-G.P. – Proc. 186/2022, protocolado sob o nº 3342/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua do Mutirão – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1341/2022-G.P. – Proc. 2470/2022, protocolado sob o nº 9614/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Ápia – Jardim do Estádio;

Ofício nº 1546/2022-G.P. – Proc. 4041/2022, protocolado sob o nº 13948/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Dom João III – Jardim Vila Rica;

Ofício nº 1715/2022-G.P. – Proc. 5261/2022, protocolado sob o nº 19106/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua Antônio Seixas Leite Ribeiro, altura do nº 160 –
Jardim Alvorada;

Ofício nº 1797/2022-G.P. – Proc. 6055/2022, protocolado sob o nº 21775/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Álvaro Lins – Vila Tibiriçá;

Ofício nº 1853/2022-G.P. – Proc. 6228/2022, protocolado sob o nº 21994/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Renê Pron – Vila Suíça;

Ofício nº 1829/2022-G.P. – Proc. 6129/2022, protocolado sob o nº 21844/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Plutão – Vila Suíça;

Ofício nº 1904/2022-G.P. – Proc. 6801/2022, protocolado sob o nº 23856/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Domênico Rossini – Jardim Las
Vegas;

Ofício nº 1939/2022-G.P. – Proc. 6896/2022, protocolado sob o nº 24014/2022, onde solicita que
determine ao setor competente poda de árvore na Travessa Cocais, altura do nº 31 – Jardim Guarará;

PCLEG nº 983.07.2023 – FLS. 2

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 2002/2022-G.P. – Proc. 7208/2022, protocolado sob o nº 24905/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Tipuana – Jardim Cipreste;

Ofício nº 2002/2022-G.P. – Proc. 7207/2022, protocolado sob o nº 24889/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Vidal de Barbosa – Jardim Vila
Rica;

Ofício nº 2036/2022-G.P. – Proc. 7498/2022, protocolado sob o nº 25415/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Lopes Trovão – Condomínio
Maracanã;

Ofício nº 2078/2022-G.P. – Proc. 7740/2022, protocolado sob o nº 26044/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua Aluísio Coimbra, altura do nº 407 – Jardim
Monções;

Ofício nº 2117/2022-G.P. – Proc. 7975/2022, protocolado sob o nº 26625/2022, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Vera Cruz – Vila Pires;

Ofício nº 17/2023-G.P. – Proc. 365/2023, protocolado sob o nº 2780/2023, onde solicita que determine
ao setor competente poda de árvore na Rua Pádua, altura do nº 21 – Jardim Ipanema;

Ofício nº 1011/2023-G.P. – Proc. 439/2023, protocolado sob o nº 3106/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Luís Lôbo Neto – Jardim do
Estádio;

Ofício nº 1011/2023-G.P. – Proc. 441/2023, protocolado sob o nº 3104/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua Rio Oiapoque, altura do nº 944 – Parque Miami;

Ofício nº 1024/2023-G.P. – Proc. 551/2023, protocolado sob o nº 3364/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Pintassilva – Parque Miami;

Ofício nº 1024/2023-G.P. – Proc. 549/2023, protocolado sob o nº 3356/2023, onde solicita que
determine ao setor competente a limpeza e a desratização em toda a extensão da Avenida Maurício de
Medeiros – Jardim Irene;

Ofício nº 1057/2023-G.P. – Proc. 732/2023, protocolado sob o nº 3872/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua Gáspar de Lemos, altura do nº 42 – Jardim Vila
Rica;

Ofício nº 1151/2023-G.P. – Proc. 1402/2023, protocolado sob o nº 5502/2023, onde solicita que
determine ao setor competente limpeza, capinação e manutenção da praça localizada na esquina da
Rua Brejaúva – Jardim Cipreste;

PCLEG nº 983.07.2023 – FLS. 3

_____________________________________________________________________________________________

PRAÇA IV CENTENÁRIO, 1 - PAÇO MUNICIPAL, SANTO ANDRÉ - SP, CEP: 09015-080
TELEFONE: (11) 4433-0111 / www.santoandre.sp.gov.br

Ofício nº 1151/2023-G.P. – Proc. 1404/2023, protocolado sob o nº 5500/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Coronel Seabra – Vila Marina;

Ofício nº 1169/2023-G.P. – Proc. 1556/2023, protocolado sob o nº 5816/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua Tipuana, altura do nº 265 – Jardim Cipreste;

Ofício nº 1169/2023-G.P. – Proc. 1554/2023, protocolado sob o nº 5801/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua Rio Oiapoque – Parque Miami;

Ofício nº 1200/2023-G.P. – Proc. 1761/2023, protocolado sob o nº 6468/2023, onde solicita que
determine ao setor competente a poda das árvores da praça localizada na Rua Paulo Emílio Salles
Gomes, altura do nº 140 – Sítio dos Vianas;

Ofício nº 1248/2023-G.P. – Proc. 2121/2023, protocolado sob o nº 7613/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua Sagui da Serra, altura do nº 568 – Recreio da Borda
do Campo;

Ofício nº 1314/2023-G.P. – Proc. 2871/2023, protocolado sob o nº 9279/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” em toda extensão da Rua José Marruchel – Vila Linda;

Ofício nº 1316/2023-G.P. – Proc. 3120/2023, protocolado sob o nº 9788/2023, onde solicita
manutenção asfáltica do tipo “tapa-buraco” na Rua dos Franciscanos, altura do nº 276 – Jardim Santo
André, informamos:

• As solicitações foram atendidas.

Com apreço, subscrevemo-nos,

Atenciosamente,

PAULO SERRA
Prefeito

Excelentíssimo Senhor
CARLOS ROBERTO FERREIRA
Presidente da
CÂMARA MUNICIPAL DE SANTO ANDRÉ
VSP

		2023-08-02T15:09:02-0300
	PAULO HENRIQUE PINTO SERRA:16668560881